
Rk Dianthus směs 60-70cm karafiát směs (Malibu,
Zulia, Extravaganza, Frontera, Red Magic, Tonic
Golem, Pigeon...), řezaná květina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé řezané květiny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 21:25
1/2

Kód produktu 443247 
Hmotnost 0,1000 

SORTIMENT POUZE PRO OSOBNÍ ODBĚR NA PRODEJNĚ,
foto ilustrativní

Dostupnost na hlavním
skladě:

Na dotaz

Dostupné množství na
prodejnách:

147,0 ks
Zobrazit dostupnost na prodejnách

Najděte svou prodejnu
Nalezeno prodejen: 4

Květinka VLASTA
147,0 ks

Dostupnost pro E-SHOP - do 1 dne
Dostupnost pro osobní vyzvednutí na

prodejně - IHNED
• Husovo náměstí 629, Tábor

• +420 736 469 933
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 17:00
Obchod VLASTA - zahrádkářské

potřeby
Nedostupné

• Havlíčkova 636, Tábor
• +420 608 999 951

• obchod@obchodvlasta.cz
• 8:00 - 16:30

Obchod VLASTA - chovatelské
potřeby

Nedostupné
• Havlíčkova 636, Tábor

• +420 720 181 415
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30
Obchod VLASTA - Milevsko

Nedostupné
• Masarykova 281, Milevsko

• +420 775 887 537
• obchod@obchodvlasta.cz

• 8:00 - 16:30



Rk Dianthus směs 60-70cm karafiát směs (Malibu,
Zulia, Extravaganza, Frontera, Red Magic, Tonic
Golem, Pigeon...), řezaná květina

» KVĚTINÁŘSTVÍ » živé řezané květiny

Obchod VLASTA s.r.o.
U Bechyňské dráhy 1505, Tábor, 390 02

+420 608 566 636
obchod@obchodvlasta.cz

9.7.2025 21:25
2/2

Popis
Řezaný karafiát (Dianthus caryophyllus) je oblíbená
květina, která se často používá ve floristice jako řezaná
květina díky své dlouhé životnosti a výraznému vzhledu.

Hlavní vlastnosti řezaného karafiátu:
Květiny mají jemné, většinou výrazné, voňavé květy v
různých barvách, například červené, růžové, bílé, fialové
nebo žluté.
Květy mají charakteristický tvar s vlnitými okraji, které
vypadají jako okvětní lístky s rýhami.
Rostlina je odolná, většinou s pevnými stonky, které drží
květ tak, aby byly atraktivní i ve váze.

Jak se o něj starat při pěstování:
Vyžaduje slunečné stanoviště a dobře propustnou půdu.
Zalévat je třeba střídmě, aby nedošlo ke hnilobě kořenů.
Při nakupování řezaného karafiátu je vhodné odstranit
spodní listy, aby se květiny déle držely.
Při řezání je vhodné květiny pravidelně stříhat nebo
měnit vodu, aby vydržely co nejdéle čerstvé.

Využití:
Často se používají ve svatebních vazbách, kyticích nebo
jako ozdoba na slavnostních příležitostech.
Díky své vůni i vzhledu jsou oblíbené i v dlouhodobých
pokojových aranžmá.
Karafiát je oblíbený nejen kvůli své kráse, ale také pro
symboliku lásky a oddanosti, kterou mu přisuzují.

Parametry
Sazba DPH 21,00 
Výška 60,00 cm


